Et quod vestire nequeunt guarda infantes, neque thoraces scissos, vulgò escolados. Fol. 243. B. tit. 12. lib. 7. Recop.

Et quod non viduae assidere nequeunt tabulis publicis, venditioni carnum, aut piscium: fol. 7. tit. 3. lib. 5. Recop.

Et quod inimicitias agere nequeunt, & quare, seu quod reputantur inimicae, & quomodo? Matheu de crim. controv. 30. à n. 59.

Et an armorum usus eis permittitur, vel earum proprius? Tiraquel. in ll. connub. gloss. 1. part. 1. à num. 62.

Et an vinum fumere? Senec. epistol. 95. ubi Muret. num. 10.

† Et quod ex more ac sexus natura bibacitatis vitio admotum obnoxiae. Gut. qu. can. l. 2. c. 4. num. 22.

Et ab eo vitio dehortantur, variis rationibus & exemplis. Ib. à n. 23. ad 29.]

Foeminae quibus vacare, seu in quibus ministeriis se exercere possint? Solorçan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 1. cap. 5. à n. 53.

Et quod domi retineri debent, idque expedit; neque foras egredi. Garcia de Nobilit. gloss. 48. §. 2. Barbol. 1. 12. §. fin. n. 262. de judic.

Et quantum eis expedit verecundia, & honestas? Robert. lib. 4. rer. jud. cap. 10. fol. 90. B. & seqq.

Et quantum luxuriae deditae. Senec. epistol. 95.

De foeminarum studis, & scientiis. Lantmeter lib. 2. de veter. Cleric. cap. 107. Bobadill. lib. 2. Polit. cap. 16. num. 222.

Et mulieres carmina componentes, ex Virgilianisque alia inducentes, memorat Covarr. lib. 4. var. cap. 17. n. 4.

Et quantum in diversis saeculis negotiis aptae fuerint? Robert. lib. 2. rer. jud. cap. 4. fol. 131. Marquez lib. 2. de Gubernator. cap. 8. fol. 236. & seq.

† Et de jure foeminarum illustrium extat peculiaris Tractatio Ludolphi.]

Foeminae haereticæ, proocæs, ut ait Tertullian. Al. bapineus in Canon. 19. Concil. Nicen. 1.

Foemina, quae legatum propter vitæ luxuriam amittit, an illud recuperet castè vivendo? Salgad. 3. part. Labyr. cap. 4. n. 36.

Et foemina nobilis luxuriosè vivens, an nobilitatem amittat? Gutier. lib. 2. Pract. quast. 27. n. 3.

Et de luxuriosis foeminis. Robert. lib. 1. rer. jud. cap. 9. & cap. 13. fol. 86. B.

Et quod foemina impudens animal. Senec. in lib. quod in Sapien. cap. 14.

† Et de earum imperfectionibus bellè Pignat. 1. 2. conf. 8. per 101.]

22 De privilegijs foeminarum. Riccius part. 2. collect. 332. Bobadill. lib. 3. Polit. cap. 15. n. 30.

Et an, & quando carcerari possint? Covarr. cap. Quamvis, part. 2. num. 14. de pact. in 6. Gomez l. 62. Taur. Robert. lib. 2. rer. judicat. cap. 6. Gutier. lib. 2. Pract. quest. 25. & seqq. Bobadill. ubi sup. Salgad. 2. part. de Protecl. cap. 4. à num. 83. & 1. part. Labyr. cap. 41. num. 10. vers. Et in expresso. Cabal. cas. 78. & 228. & vide l. 5. tit. 29. part. 7. l. 10. tit. 3. lib. 3. Recop.

Et an, & quomodo foemina de crimine accusata? Cabal. cas. 78.

Et quod testimonii dicendi causâ non evocantur, sed domi testimonium dicunt. Garcia de Nobilit. gloss. 48. §. 2. Gutier. lib. 2. Pract. quest. 26. n. 6.

Et an mitius pro delictis, & quomodo puniatur? Matheu de re criminali. controuv. 29. à n. 4. & 72. Tiraquel. in ll. Commub. gloss. 1. part. 1. à n. 84.

† Et cur in crimine lætæ majestatis extraordinariè puniatur? Pignat. 1. 1. conf. 42. n. 23.

Et quod præsumitur ignorare constitutiones. Pign. 1. 1. c. 55. n. 20.]

Et quod ad iudicium non trahuntur. Covarr. cap. Quamvis, part. 2. n. 27. de Pact. in 6. Gutier. lib. 2. Pract. quest. 26. n. 6. & quest. 27.

Et quod à personali servitio sunt immunes. Solorcan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 1. cap. 5. à n. 53.

Et quod in pluribus melioris sunt conditionis hominibus. Vela dissert. 5. n. 88. & dissert. 49. n. 7.

Et quod eis facilius quam viris succurritur, quia debiliores, & quæ facilius terrentur, & in quibus succurritur, & quando? Garcia de Nobilit. gloss. 17. n. 22. Vela dissert. 38. n. 66. & seq. Pareja de Edict. tit. 9. resolut. 5.

Et quod personaliter venire non est cogenda pro absoluteione. Salgad. 1. part. de Protecl. cap. 5. à num. 118.

Et an luxuriosè viventes privilegia amittant? Gutier. lib. 2. Pract. quest. 17.

Et an virum nunquam habentes, viduarum privilegij gaudeant? Covarr. Pract. cap. 7. n. 1. & 2. Carlev. de judic. tit. 1. disp. 2. n. 533. & seq.

Et an teneantur ultra quam facere possint? Covarr. cap. Quamvis, part. 2. n. 24. de pact. in 6.

Et an creditorii debitorum foemina addicenda. Baëza de Inope debitorum, cap. 15.

23 Foeminae aliorum obligationem accipientes, seu pro aliis intercedentes, Senatufconsulti Vellejani exceptione jvantur, l. 3. tit. 12. part. 5. Donel. lib. 12. Comm. cap. 29. & seqq. Vigel. lib. 2. Jur. Civil. cap. 5. Connan. lib. 6. Comm. cap. 8. Gom. l. 61. Taur. n. 1. Riccius part. 2. collect. 295. Cyriac. controuv. 129. 295. & 510. Molin. tract. 2. de Just. disp. 540. Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 13. n. 17. Menoch. lib. 3. præsumpt. 82. ubi hujus auxilij ratio.

Et an ei renuntiare queat extra iudicium, vel in eo, & an juramento facta renunciatio teneat? Covarr. cap. Quamvis, part. 2. §. 3. num. 7. & seqq. de pact. in 6. Franch. decis. 84. Cevallos Comm. quest. 515. & 562. Vela dissert. 33. nu. 75. Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 13. à num. 17. & vide cap. 9. & 28. de jurejurand.

Et quando eæ Vellejani exceptione jvari possint. Amato lib. 2. var. cap. 100.

Et an certiorari de ea debeat? Covarr. cap. Quamvis, part. 3. §. 2. n. 6. de pact. in 6.

Et an donantes? Barbof. l. 1. part. 3. num. 53. solus. matrim.

Et an pro dote fidejubes? Vide verbo Dos.

Et an hereditatem adentes. Jul. Capon. tom. 1. discept. 3.

Et an pro marito fidejubes, vel ejus fidejussioni consentientes? Barbof. l. 1. p. 3. num. 59. vers. Caterium, solus. matrim.

Et an consentientes, quod sua hypotheca alijs obligetur, vel ei renuntiantes? cap. 9. & 28. de jurejurand. Barbof. l. 1. part. 5. à n. 60. solus. matrim.

† Et quousque hac exceptione se tueri queant? Gom. l. 61. Taur. n. 1.

Et qua solemnitate fidejubere, debeant? Marefcot. lib. 1. var. cap. 43.

Et an que juravit? Covarr. cap. Quamvis, part. 3. §. 2. num. 6. de pact. in 6. Gomez lib. 2. var. cap. 13. n. 17.

Et an quæ accepto pretio intercessit. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 234. & lib. 3. præsumpt. 21. ubi quando pro sui commodo fecisse intelligatur.

Foeminarum excludio, extantibus masculis, unde 14 descendat, & an sit favorabilis? Gutier. lib. 3. Pract. q. 17. n. 284. Cevallos Comm. quest. 622. Cyriac. controuv. 353. ubi de ea, & controuv. 386. 400. 445. 477. & 504. Marefcot. lib. 1. var. cap. 9. & lib. 2. cap. 49. & 81. & lib. 3. cap. 4. Robert. lib. 2. rer. jud. cap. 4. fol. 130. B. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 30. Tiraquel. in ll. Commub. gloss. 1. part. 1. n. 88. Feloaga Enchirid. cap. 21. Jul. Capon. tom. 3. discept. 166. & 2. seqq.

Et an de casu ad casum extendatur? Gutier. lib. 2. Pract. quest. 14. n. 6.

Et an ex positione masculorum sequatur? Molin. lib. 3. de Primog. cap. 5. à n. 25. & 30.

Et an statutum eas excludens, extendatur ad bona sita extra territorium statuentium? Riccius part. 7. collect. 2938. Nogueurol alleg. 13. à n. 29.

Et quando excludio hæc non procedat? Amendol. ad Franch. decis. 30.

Et an dominam loci contineat? Riccius part. 7. collect. 2921.

Et an excludens matrem propter patrum, extendatur ad amitam? Marefcot. lib. 3. var. cap. 4.

† Et quod foemina femel excluda, semper excluda sit. Menoch. conf. 315. n. 25.

Nisi fit excluda propter masculos, quibus sublati succeder. Surdus decis. 252. in fin.]

Foeminae extra agnationem sunt familiae patris sui, 15 & sunt de mariti sui familia. Molin. lib. 3. de Primog. cap. 5. à n. 1.

Et an conservent familiam, & ejus nomen, & arma deferant? Riccius part. 7. collect. 3002. ubi an fiat agnatae? Castillo lib. 5. controuv. cap. 93. §. 16.

† Et quod sunt finis unius familiae, & principium alterius. Surd. decis. 9. n. 6. Steph. Gratian. discept. for. cap. 530. n. 19.

Et quod foemina spuria nupta viro legitimo sit legitima. Chaffan. in confus. Burg. rubr. 9. §. 17. n. 3. Guillelm. in cap. Raymundus, verb. Raynunt. n. 29. de testam. ]

† Et quod foeminae non habeant filios in potestate? §. femina, de adoption. §. femina, de hered. qualitat. & different. l. nulla foemina de suis & legit. hered. l. illud, §. ad testamenta contracta, l. mulierem, C. de adopt.

Et an foemina reputetur de familia, Gasias de Nobilit. gloss. 1. §. 1. n. 32. for. 48.

† Et quod foeminae filios substituere non possint, nec filijs tutorem dare, nec legitimize filios, l. 2. ff. de vulg. & pupillar. & l. si mater.

Et quod non puniantur ob crimen lætæ majestatis à patre comissum, Philip. Dec. in regula foemina 2. n. 78.

Foeminae an faciant decere conditionem, Si sine liberis decesserit? Riccius part. 7. collect. 3094. Molin. lib. 3. de Primog. cap. 5. à n. 38. & 51.

Foeminae virorum finus etiam comitabantur. Dorleans in Tacit. fol. 23. verb. Auditor.

Foeminae avaræ sunt, l. 3. tit. 11. part. 4.

Foemina,

19 Foemina, licet in conceptione peccet, in partu non peccat. Actua cap. 2. n. 2. distinct. 5.

20 Mulieri relicto legatum sub conditione alicui nubendi, an ei debeat, mortuo, aut nolente contrahere eo? l. 14. tit. 4. part. 6.

21 Si mulieri quinquaginta relinquatur, si Religionem ingrediatur, & centum si matrimonium contrahat, an et Religionem ingrediendum utrumque debeat? Cevallos Comm. quest. 241. & vide verb. Legatum.

22 Mulier sterilis an sit in famis? Barbof. l. 1. p. 1. n. 100. & seq. solus. matrim.

23 Foemina virgo concipere quit, sed post partum permanere nequit. Larrea decis. 3. n. 6. 24. & seqq. Et an possit concipere absque congressu viri. Larrea ubi proxima.

24 De foeminis conversis in mates. Barbof. voto 100. Tiraquel. in ll. Commub. gloss. 1. part. 1. à n. 100. Et quod si fuerint moniales, statim Monasterium egredi debent. Barbof. d. vot. 100.

25 In foemina deformitas aestimatur, & quare? Gom. lib. 3. var. cap. 6. mem. 12. Robert. lib. 1. rer. jud. cap. 13. fol. 86. B.

26 Foeminae pudicitiam aliquo modo tentans, vel eam insectans, quomodo puniatur, effectus sequitur, vel non? l. 5. tit. 9. part. 7. Cabal. casu 95.

Et quomodo, si meretricia veste induta sit, vel meretricio loco stet? l. 18. tit. 9. p. 6.

Et foeminam bonæ existimationis offendens, quomodo puniatur, & à quo hæc qualitas probanda sit? Cabal. casu 125.

27 Foeminae bannite an occidi possint, & extra territorium ejici? Cabal. casu 276. & 278.

28 Foeminae viris debiliores. Covarr. cap. 3. §. 4. à n. 16. de Matrim. Tiraquel. in ll. Commub. gloss. 1. part. 1. à num. 55.